**VERS. 3.** — *Exierunt locustæ.* Discipuli hæreticorum locustis comparantur, quia neque volant in altum : sive, contemplationem per cognitionem : sed superbia saliant, et in pejor recidunt, et sunt corrosives bonorum.

*Sicut habent scorpiones.* Scorpium blandus facie cauda pungit occulte ; vel scorpionem comparat, quia sicut scorpium cauda, sic hæretici decipiunt per temporalia, quæ debent post esse, sicut cauda posterior pars in animali. Vel ideo comparat quia quando scorpium pungit, non sentitur, postea diffundit venenum, sic decepti ab hæreticis non sentiunt, tandem perimuntur.

**VERS. 4.** — *Præceptum est illis ne læderent, etc.* Quia dolos istorum refrenat Deus, licet ipsi non intelligant.

**VERS. 5.** — *Ne occiderent.* Cum per dolos nequeunt hæretici in aliqua subvertere volunt, contra quos a Deo ordinatum est, ut etsi corpora occidant, animas tamen non decipiant. *Mensibus quinque.* Alia littera dicit *mensibus sex*, propter sex ætates quibus hæc vita distinguitur. *Ut cruciatus scorpionum.* Cum data sit potestas cruciandi, non aperte tormentant, sed apud sæculi principes accusant.

**VERS. 6.** — *Et fugiet mors ab eis.* Quia cura gregris eos astringit labori.

**VERS. 7.** — *Similitudines locustarum, etc.* Cum ostendisset qualiter nocerent, et per dolos et per occultam impugnationem, et in utroque Dei refrenationem, nunc ostendit quales ipsi sint per quos operari possunt. *Similes equis.* Quia sunt veloces ad discurrendum, feroces ad impugnandum, et non provident quos incurrant, sive in vicinos, sive in hostes. *Tanquam coronæ.* Id est victoriæ de præcipitatis et subversis acquisitæ, non per veram sapientiam.

**VERS. 8.** — *Et habebant capillos.* Id est mores lascivos et effeminatos, qui eis adhærent, et ab eis ad deceptionem aliorum dependent. Vel capilli sunt homines minores, quos adherentes sibi decipiunt. *Dentes leonum.* Laniatum habent et fetorem.

**VERS. 9.** — *Loricæ.* Id est corda obstinata, quæ sagitta veritatis non penetrat. Vel sententias deceptionibus munitas, quas infringit veritas. *Sicut vox curruum, etc.* Diversi currus diversis vis et a diversis equis ad idem bellum rapiuntur, sic isti diversis hæresibus unanimiter Ecclesiam impugnant.

**VERS. 10.** — *Et habebant caudas.* Postquam non valet ratio vel tumultus eorum, quærunt auxilium principum, qui caudæ dicuntur, quia ut astringant, terrent et blandiuntur. Vel caudæ sunt dolosæ sententiæ, quibus coram blandiuntur et latenter pungunt.

**VERS. 11.** — *Et habebant super se regem.* Ostendo quales in se sint, monstrat per quem hæc possunt. *Cui nomen Hebraice Abaddon.* Quasi dicat : Ad hoc cavete vobis, Hebræi, Græci et Latini, id est omnis Ecclesia. Posuit autem tres linguas, quia Christi Evangelium aliqua harum trium linguarum est scriptum et receptum.